



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRØDRENE TYGESEN INVEST APS**

**STOREGADE 13, 6270 TØNDER**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. december 2020

---

Chris Vestergaard Tygesen

**CVR-NR. 27 92 57 90**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Brødrene Tygesen Invest ApS Storegade 13 6270 Tønder
	CVR-nr.: 27 92 57 90 Stiftet: 30. juni 2004 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Direktion</b>	Jørn Anton Tygesen Chris Vestergaard Tygesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Advodan Tønder Vestergade 14 6270 Tønder

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer en portefølje af investeringsejendomme, hvoraf hovedparten af ejendommene er beliggende i Tønder. Der er primært tale om strøjeendomme, der udlejes til detailforretninger, samt beboelsesejendomme.

En stor del af ejendomsporteføljen er beliggende i områder, med en lav omsætning af strøjeendomme, hvilket medfører usikkerhed relateret til vurderingen af afkastkravene til ejendommene og dermed målingen af ejendommene.

Specifikt ses usikkerhed vedrørende selskabets bedste ejendomme, beliggende Storegade og Vestergade i Tønder. Usikkerheden er relateret til omsætningen på butikslokalerne og skyldes tomgang i 2 butikslokaler, hertil omsætningsbestemt husleje i en situation, hvor coronasituationen medfører stor usikkerhed generelt i detailbranchen.

Ejendommene er indregnet med et afkastkrav fra 6,75% på de bedste ejendomme og til 7,25% på ejendomme med en mindre attraktiv beliggenhed. Henset til omsætteligheden af ejendommene og coronasituationens påvirkning af detailmarkedet, er der usikkerhed knyttet til afkastkravene.

Selskabet kan opgøre et udskudt skatteaktiv på 4.846 tkr. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da der på nuværende tidspunkt er stor usikkerhed knyttet til vurderingen af selskabets fremtidige driftsindtægter. Usikkerheden skyldes stort frasalgt af ejendomme, samt tomgang i 2 butiksljemål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 drevet en portefølje af investeringsejendomme.

Driften af udlejningsejendommene før skat og værdireguleringer er som forventet.

Selskabet har realiseret et underskud for regnskabsåret 2019/20 på 4.114 tkr. efter skat. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket i væsentlig negativ retning af tab på solgte ejendomme på 1.105 tkr. samt nedskrivning på investeringsejendomme på 4.088 tkr.

Selskabet har i samarbejde med Nykredit ønsket, at nedbringe porteføljen af ejendomme. Denne strategi er i proces, og der er i regnskabsåret solgt 5 ejendomme for i alt 22.850 tkr.

I forbindelse med det videre salgsarbejde er en række ejendomme solgt i en samlet pulje i november 2020. Disse ejendomme er pr. statusdagen indregnet til denne salgspris, som ligeledes vurderes værende dagsværdien pr. 30. juni 2020. Der vil i forbindelse med salget af disse ejendomme i regnskabsåret 2020/21 påløbe låne- og handelsomkostninger som vil påvirke regnskabsåret 2020/21 negativt hermed.

Pr. statusdagen er selskabets ejendomsportefølje fuldt udlejet, på nær 2 erhvervslejemål. Der arbejdes med flere relevante lejere på disse lejemål. Det er ledelsens klare forventning, at der findes lejere til de 2 erhvervslejemål i løbet af første halvår 2021.

Selskabet er finansieret gennem Nykredit og Danske Bank. Nykredit stiller realkreditbelåning, renteswap og kassekredit til rådighed for selskabet.

Efter fraslæg af ejendommene har selskabet budgetteret med et driftsresultat for 2021 på 1,8 mio. kr. Resultatet er opgjort før renter og før eventuelle værdireguleringer af ejendomsporteføljen.

Driftsresultatet er baseret på nuværende lejekontrakter, der er således ikke budgetteret med yderligere tomgang, ligesom der ikke er budgetteret med yderligere udlejning.

På omkostningssiden er budgetteret med konkrete omkostninger på lejemålene baseret på tidligere år,



## LEDELSESBERETNING

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)**

samt væsentligt reducerede administrations- og lønomkostninger som følge af en mindre ejendomsportefølje.

Selskabets nuværende forpligtelser til ydelser på realkreditlån og renteswaps udgør 3,5 mio. kr. årligt. Beløbet overstiger således driftsindtægterne med 1,7 mio. kr. Selskabets alternativer til afvikling med driftsindtjening er yderligere salg af ejendomme, hvilket ses vanskeligt på kort sigt, henset til den nuværende corona-situation. Forholdet medfører usikkerhed for selskabets fortsatte driftsaktivitet.

Selskabet er i dialog med Nykredit omkring omlægning af lån, således at der skabes balance mellem indtægter og ydelser på lån. Det forventes at denne dialog afsluttes med et positivt resultat i januar 2021, hvorfor selskabet aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

Det anses for en afgørende forudsætning for den fortsatte drift, at selskabet lykkes med at indgå en aftale med Nykredit, hvor indtægter og ydelser er i balance.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>4.087.900</b>	<b>4.423</b>
Personaleomkostninger.....	1	-961.096	-894
Af- og nedskrivninger.....		-20.842	-32
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-5.192.770	-16.898
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-2.086.808</b>	<b>-13.401</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	4.830	7
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.133.349	-2.619
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-4.215.327</b>	<b>-16.013</b>
Skat af årets resultat.....	4	101.090	141
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>-4.114.237</b>	<b>-15.872</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-4.114.237	-15.872
<b>I ALT.....</b>		<b>-4.114.237</b>	<b>-15.872</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.258	8
Investeringsjendomme.....		59.192.381	86.674
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>59.197.639</b>	<b>86.682</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		244.383	618
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>244.383</b>	<b>618</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>59.442.022</b>	<b>87.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		73.921	123
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		76.117	64
Andre tilgodehavender.....		6.900.000	27
Periodeafgrænsningsposter.....		98.888	89
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.148.926</b>	<b>303</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.752.703</b>	<b>3.782</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.901.629</b>	<b>4.085</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>69.343.651</b>	<b>91.385</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Anpartskapital.....		8.576.595	8.577
Overført overskud.....		-7.734.224	-3.979
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>842.371</b>	<b>4.598</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		53.513.574	69.740
Banklån.....		0	100
Anden gæld.....		7.219.120	7.705
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>60.732.694</b>	<b>77.545</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	3.042.050	5.028
Gæld til pengeinstitutter.....		2.928.365	1.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		139.462	81
Anden gæld.....		1.634.574	2.215
Periodeafgrænsningsposter.....		24.135	43
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.768.586</b>	<b>9.242</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>68.501.280</b>	<b>86.787</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>69.343.651</b>	<b>91.385</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018/19: 2)			
Løn og gager.....	882.288	800	
Pensioner.....	50.304	33	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.755	5	
Andre personaleomkostninger.....	24.749	56	
	<b>961.096</b>	<b>894</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.740	3	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.090	4	
	<b>4.830</b>	<b>7</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.133.349	2.619	
	<b>2.133.349</b>	<b>2.619</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-101.090	-141	
	<b>-101.090</b>	<b>-141</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2019.....	27.445	102.648.934	
Overførsel.....	0	-2.147.605	
Tilgang.....	0	561.976	
Afgang.....	0	-25.033.944	
<b>Kostpris 30. juni 2020.....</b>	<b>27.445</b>	<b>76.029.361</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	19.761	0	
Årets afskrivninger.....	2.426	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....</b>	<b>22.187</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2019.....	0	-15.975.754	
Overførsel.....	0	2.147.605	
Årets værdireguleringer.....	0	-4.087.407	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	1.078.576	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2020.....</b>	<b>0</b>	<b>-16.836.980</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....</b>	<b>5.258</b>	<b>59.192.381</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi:

Bolig- og strøgudlejningsejendomme i Tønder centrum:

Dagsværdi på bolig- og strøgudlejningsejendomme vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast, et individuelt fastsat afkastningskrav, samt individuelle justeringer i forhold til tomgang mv.

Driftsafkastet vurderes at udgøre ca. 3.063 tkr. samlet set for bolig- og strøgudlejningsejendomme i Tønder, hvilket bygger på den forventede lejeindtægt ud fra nuværende og kommende lejekontrakter samt de årlige forventede driftsomkostninger til vedligeholdelse mv.

Ved beregningen er anvendt et afkast mellem 6,75-7,25%, gns. 6,93%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens type og ejendommens beliggenhed. Afkastkravet vurderes at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Tønder.

Boligejendomme i Tønder:

Indregningen af boligejendommene er baseret på underskrevne salgsaftaler på alle ejendomme pr. september 2020. Der vurderes ikke at være ændringer fra statusdagen til salgstidspunktet.

Dagsværdi på boligejendomme i Tønder vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Driftsafkastet vurderes at udgøre ca. 1179 tkr. samlet set for boligejendomme i Tønder, hvilket bygger på den forventede lejeindtægt ud fra nuværende lejekontrakter samt de årlige forventede driftsomkostninger til vedligeholdelse mv.

Ejendommene er afhændet i en samlet pulje til et gennemsnitligt driftsafkast mellem 7,5 og 8% hvilket vurderes at være i overensstemmelse med markedsafkastet.

#### Finansielle anlægsaktiver

6

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2019.....	618.419
Tilgang.....	1.215
Afgang.....	-375.251
<b>Kostpris 30. juni 2020.....</b>	<b>244.383</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....</b>	<b>244.383</b>

#### Egenkapital

7

## NOTER

		2020 kr.	2019 tkr.	Note
	Anpartskapital		Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	8.576.595	-3.978.397		4.598.198
Andre reguleringer.....		358.410		358.410
Forslag til resultatdisponering.....		-4.114.237		-4.114.237
<b>Egenkapital 30. juni 2020.....</b>	<b>8.576.595</b>	<b>-7.734.224</b>		<b>842.371</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	8
Gæld til realkreditinstitutter...	55.405.982	1.892.408	58.173.610	71.082.597	1.340.604	
Banklån.....	123.613	123.613	100.000	2.823.613	2.724.000	
Anden gæld.....	8.245.149	1.026.029	3.852.000	8.667.735	963.082	
	<b>63.774.744</b>	<b>3.042.050</b>	<b>62.125.610</b>	<b>82.573.945</b>	<b>5.027.686</b>	

Anden gæld består af markedsværdi på renteswap-aftaler.

### Eventualposter mv.

9

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 tkr. Lesasingkontrakten indfries i december 2020 med en restforpligtelse på 46 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Tygesen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 59.192 tkr., Der er yderligere stillet sikkerhed med likvide beholdninger 2.753 tkr, for alt mellemværende med realkreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebreve nom. 20.089 tkr. i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 59.192 tkr., samt skadesløsbrev nom. 7.000 tkr. i investeringsejendomme med en bogført værdi på 18.280 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med virksomhedspant nom. 5.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelager, køretøjer, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på 79 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med likvide beholdninger, bogført værdi 2.753 tkr.

**Usikkerhed ved going concern****11**

Selskabet er finansieret gennem Nykredit og Danske Bank. Nykredit stiller realkreditbelåning, renteswap og kassekredit til rådighed for selskabet.

Efter fraslag af ejendommene har selskabet budgetteret med et driftsresultat for 2021 på 1,8 mio. kr. Resultatet er opgjort før renter og før eventuelle værdireguleringer af ejendomsporteføljen.

Driftsresultatet er baseret på nuværende lejekontrakter, der er således ikke budgetteret med yderligere tomgang, ligesom der ikke er budgetteret med yderligere udlejning.

På omkostningssiden er budgetteret med konkrete omkostninger på lejemålene baseret på tidligere år, samt væsentligt reducerede administrations- og lønomkostninger som følge af en mindre ejendomsportefølje.

Selskabets nuværende forpligtelser til afvikling af realkredit og renteswaps udgør 3,5 mio. kr. årligt. Beløbet overstiger således driftsindtægterne med 1,7 mio. kr. Selskabets alternativer til afvikling med driftsindtjening er yderligere salg af ejendomme, hvilket ses vanskeligt på kort sigt, henset til den nuværende corona-situation. Forholdet medfører usikkerhed for selskabets fortsatte driftsaktivitet.

Selskabet er i dialog med Nykredit omkring omlægning af lån, således at der skabes balance mellem indtægter og ydelser på lån. Det forventes at denne dialog afsluttes med et positivt resultat i januar 2021, hvorfor selskabet aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

Det anses for en afgørende forudsætning for den fortsatte drift, at selskabet lykkes med at indgå en aftale med Nykredit, hvor indtægter og ydelser er i balance.



## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

12

Selskabet ejer en portefølje af investeringsejendomme, hvoraf hovedparten af ejendommene er beliggende i Tønder. Der er primært tale om strøgejendomme, der udlejes til detailforretninger, samt beboelsesejendomme.

En stor del af ejendomsporteføljen er beliggende i områder, med en lav omsætning af strøgejendomme, hvilket medfører usikkerhed relateret til vurderingen af afkastkravene til ejendommene og dermed målingen af ejendommene.

Specifikt ses usikkerhed vedrørende selskabets bedste ejendomme, beliggende Storegade og Vestergade i Tønder. Usikkerheden er relateret til omsætningen på butikslokalerne og skyldes tomgang i 2 butikslokaler, hertil omsætningsbestemt husleje i en situation, hvor coronasituationen medfører stor usikkerhed generelt i detailbranchen.

Ejendommene er indregnet med et afkastkrav fra 6,75% på de bedste ejendomme og til 7,25% på ejendomme med en mindre attraktiv beliggenhed. Henset til omsætteligheden af ejendommene og coronasituationens påvirkning af detailmarkedet, er der usikkerhed knyttet til afkastkravene.

Selskabet kan opgøre et udskudt skatteaktiv på 4.846 tkr. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da der på nuværende tidspunkt er stor usikkerhed knyttet til vurderingen af selskabets fremtidige driftsindtægter. Usikkerheden skyldes stort frasalg af ejendomme, samt tomgang i 2 butiksløjemål.
